hominum terre Regii, nostrorum fidelium, de cuius syndicatu nostre curie plene constat, pro ipsius universitatis et hominum parte maiestati nostre sup/plicavit actentius, ut cum eadem universitas solverit generale subsidium iuxta mentem et seriem ordinationis ipsius intersitque proinde eiusdem universitatis predictam ordinationem ad eorum cautelam habere pro futuro exinde penes se mandare / per vos et vestrum singulos ordinationem ipsam in omni eius substantia et effectu nec contra ipsius seriem in aliquo molestari maiestas nostra potestate dominica dignaretur. Nos autem supplicationem hanc ubi expositis sapiat veritatem / pronius admittentes, fidelitati vestre harum serie ex certa nostra scientia districte precipiendo comictimus et mandamus q(ua)t(enus) predictae ordinationis nostre forma per vos diligenter actenta et in omnibus iuxta ipsius mentem efficaciter observata / nullam adversus universitatem ipsam seu singulares personas universitatis ipsius generaliter et specialiter pretextu quorumcumque criminum, excessuum, delictorum, homicidiorum, incendiorum, incursum, depredationum ac aliorum quorumlibet / commissorum per eos usque scilicet per totum mensem aprilis anni videlicet quintedecime indictionis nuper elapse ex vestri officii potestate in quantum curia nostra tangitur molestiam inferatis, ymmo ordinationem ipsam ipsi universitati ac hominibus universitatis / ipsius iuxta eius seriem atque mentem servetis tenaciter et faciatis ab aliis inviolabiliter observari, revocaturi prorsus in irritum quicquid per vos adversus dictam universitatem Regii et homines universitatis ipsius contra videlicet ordinationis predictae seriem esset / forsitan quomodolibet actentatum. Presentes autem licteras post oportunam inspectionem earum remanente volumus presentanti efficaciter in antea valituras. Dat(e) Neapoli per nobilem Thomam de Bufalis²⁾ de Messana^{d)} / militem, magne nostre curie magistrum rationalem, locumtenentem prothonotarii regni Sicilie, consiliarium nostrum dilectum, anno Domini .M°. .CCC° LXIII°, die .VIII°. aprilis, prime ind(ictionis), regnorum nostrorum anno .XXI°.

(SP D)

^{a)} *B omette regentibus~generali.* ^{b)} *In A capitaneo~non su rasura.* ^{c)} *B edimus.* ^{d)} *La sottoscrizione è autografa, seguita da un tratto di penna della lunghezza di 100 mm circa, vergato per riempire lo spazio rimasto vuoto.*

¹⁾ Doc. n. 35.

²⁾ Cfr. la nota 1 del doc. n. 36.

41

IOHANNAE REGINAE LICTERAE

1363 aprile 20, indizione I, Napoli.

Giovanna <I d'Angiò>, regina di Gerusalemme e Sicilia, in seguito all'esposto presentato dal magnifico Ruggero Sanseverino, conte di Mileto e Terranova, che lamentava insulti ed omicidi commessi dal capitano e dagli uomini di Reggio contro i suoi vassalli che custodivano la chiesa di Sant'Antonio, perpetrati in occasione della sua festività, invia mandato, su supplica dell'università di Reggio, al capitano generale, ai giustizieri della provincia di Calabria e ai loro luogotenenti, per revocare, se già iniziato, il processo intentato mediante la scelta dell'accusa ordinaria dinanzi al capitano generale, affinché non si proceda d'ufficio.